
DIÁRIO OFICIAL
     MUNICÍPIO DE CASTILHO

Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018
                   

www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Castilho garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do 
site www.castilho.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

E X P E D IE N T E

O Diário Oficial do Município de Castilho, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

A C E RV O

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Castilho poderão 
ser consultadas através da internet, por meio do seguinte 
endereço eletrônico: www.castilho.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

E N T ID A D E S

P r e f e i t u r a  Mu n i c i p a l  d e  C a s t i l h o
CNPJ 45.663.556/0001-04 
Praça da Matriz, 247 - Centro
Telefone: (18) 3741-9000
Site: www.castilho.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

C â m a r a  Mu n i c i p a l  d e  C a s t i l h o
CNPJ 01.557.531/0001-42
Rua José Zar, 545 - Centro
Telefone: (18) 3741-1117
Site: www.camaracastilho.sp.gov.br

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ..................................................................................... 
Atos Oficiais 2 .................................................................................... 

Portarias 2 ...................................................................................... 
Licitações e Contratos 3 ................................................................... 

Autorização da compra direta 3 ..................................................... 

Quinta-feira, 24 de agosto de 2023                                                  Ano VI | Edição nº 1135A                                                                      Página 1 de 3



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE CASTILHO

Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018

Quinta-feira, 24 de agosto de 2023 Ano VI | Edição nº 1135A Página 2 de 3

Município de Castilho - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Portarias
Portarias

PORTARIA Nº 351, DE 24 DE AGOSTO DE 2023.

“Dispõe  sobre  a  demissão  de
servidora  pública  efetiva  a
pedido”.

PAULO DUARTE BOAVENTURA, Prefeito do Município
de Castilho, Estado de São Paulo, usando das atribuições
que lhe são conferidas por Lei,

Considerando o pedido de demissão protocolado sob nº
2275/2023.

RESOLVE:
Art. 1º. Demitir, a pedido, na data de 22/08/2023, a

servidora LUCELHA SOUZA RIBEIRO CARDOSO, inscrita
no CPF sob o nº 228. ***. ***-45, ocupante do emprego
público efetivo de Merendeira.

Art. 2º. O Departamento de Recursos Humanos deverá
tomar as providências necessárias, visando o cumprimento
desta portaria.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação  revogadas  as  disposições  em  contrário,  em
especial a Portaria nº 349, de 24 de agosto de 2023.

Prefeitura do Município de Castilho/SP, 24 de agosto de
2023.

PAULO DUARTE BOAVENTURA
Prefeito Municipal

...........................................................................................................



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE CASTILHO

Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018

Quinta-feira, 24 de agosto de 2023 Ano VI | Edição nº 1135A Página 3 de 3

Município de Castilho - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

_______________________________________________________________________ 
Praça da Matriz, 247 Castilho - Centro, CEP 16920.000 

Fone 18 – 3741.9000 – e-mail: secretaria@castilho.sp.gov.br 

AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE 
(art. 72, inc. VIII, da Lei 14.133, de 01 de abril de 2021). 

 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 1872/2023 

PROCESSO LICITATÓRIO 206/2023 

PROCESSO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 30/2023 
DISPENSA 127/2023 

 

 
OBJETO: Aquisição de motores, para o Torneio de Pesca - Circuito Pantanal Paulista 
de Pesca Esportiva, que será realizado no dia 02 de setembro de 2023, atendendo à 

solicitação da Secretaria de Agricultura, Meio Ambiente e Turismo. 
 
 

 
AUTORIZAÇÃO 

 

 
 PAULO DUARTE BOAVENTURA, Prefeito do Município de Castilho, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação 

em vigor e considerando a regularidade do processo supra, hei por bem de AUTORIZAR 
a contratação direta, nos termos do art. 75, inc. II, da Lei 14.133, de 01 de abril de 
2.021, da empresa Nautibrasil Comércio de Peças e Acessórios Náuticos Ltda – ME, 

inscrita no CNPJ (MF) sob nº 38.009.846/0001-65, com sede na Rua Dois de 
Setembro, nº 1.531, Bairro Itoupava Norte, na cidade de Blumenau - SC, pelo preço 
de R$ 28.870,00 (vinte e oito mil, oitocentos e setenta reais). 

 
 Publique-se na forma do contido no parágrafo único, do art. 72 da 

Lei 14.133/2.021. 

 
 

Castilho, 24 de agosto de 2023. 

 
 

 
 

___________________________ 

Paulo Duarte Boaventura 
Prefeito. 

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Autorização da compra direta
Autorização da compra direta


	Sumário
	Poder Executivo
	Atos Oﬁciais
	Portarias

	Licitações e Contratos
	Autorização da compra direta



		2023-08-24T17:06:58+0000
	HELIO PRATES BRANDAO:06749295860 1




